
 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

                               E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

Vista 

Visto 

la Legge n. 107 del 13/07/2015; 

D.lgs. n. 59/2017; 

Visto 

Visto  

Vista 

 

 

 

 

Visto 
 

DDG n. 85/2018; 

il decreto prot. n. 45487 del 10/12/2018; 

la nota MIUR, prot. 23825 del 7.08.2020, con cui il Ministero autorizzava il 

contingente delle immissioni in ruolo per l’a.s. 2020/2021 con determinazione dei 

relativi contingenti per provincia e classe di concorso, nonché modalità telematiche 

e informatizzate per lo scorrimento delle Graduatorie di merito del concorso per 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente GM 2018 DD n. 85/2018 

D.Lgs. n. 59/2017; 

il decreto, prot. n. 18935 del 12.08.2020, di rettifica della summenzionata 

graduatoria di merito; 

Vista 

 

 

 

 

 

 

Considerato  

la Sentenza n. 446/2023, R.G. n. 1875/2020, emessa dal Tribunale di Siracusa – 

Sezione Lavoro e Previdenza – in data 24/05/2023, che accoglie il ricorso proposto 

da PUGLISI GRAZIA e dichiara il diritto della stessa ad ottenere la proposta di nomina 

e la conseguente immissione in ruolo nella provincia di Siracusa per la classe di 

concorso AA25 presso l’I.C. De Cillis di Rosolini o presso altro Istituto scolastico della 

Provincia di Siracusa disponibile secondo l’ordine di preferenza espresso dalla 

docente all’atto della domanda e condanna il MIUR al compimento degli atti 

consequenziali al riconoscimento di tale diritto; 

che presso l’I.C. De Cillis di Rosolini non vi è disponibilità per la C.d.C. AA25 

  

DECRETA 

Che, in esecuzione della sentenza n. 446/2023, R.G. n. 1875/2020, emessa dal Tribunale di Siracusa 

– Sezione Lavoro e Previdenza – in data 24/05/2023, la docente Puglisi Grazia, nata il 20/09/1977, 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

                               E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

ottiene la proposta di nomina per l’immissione in ruolo sulla Provincia di Siracusa con titolarità 

presso l’I.C. “A. Volta” di Floridia (SRMM82501V), C.d.C. AA25 (COE diversi comuni: 14 h all’I.C. “A. 

Volta” di Floridia con completamento di 4 h all’I.C. “Costanzo” di Siracusa). 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che dovessero rendersi necessarie.  

Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza alla decisione giurisdizionale citata in 

premessa, senza prestare acquiescenza e con riserva di modifica in caso di decisione giurisdizionale 

favorevole all’amministrazione.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla vigente normativa. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – At Siracusa 

Angela Fontana 
 

 

 

 

 

 

 

 

Alla 

 

 

Docente Puglisi Grazia 

Al 

Al 

Al  

Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Volta”  

Dirigente Scolastico dell’IC “Costanzo” di Siracusa 

Dirigente del CENTRO TERRIT.PERM.ISTR.FORM.ETA' ADULTA 

(RGCT70000D) 

  

 

 

 

  

Al 

 

            

Dirigente dell’Ambito Territoriale di Ragusa 

   Alle             OO.SS. Comparto Scuola 

 Alla  Ragioneria Territoriale dello Stato 

Al       

All’  

Ad 

Sito istituzionale 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-08-31T18:11:49+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-08-31T21:13:11+0200
	protocollo




